
Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

1 

 

 

Přehled akcí – prosinec 2012 – leden 2013 

 
  

    

                      1. 12. 2012  12 

 3. 12. 2012 
 Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga 

Břeclav - Kooperativní činnosti v MŠ 

 3. 12. 2012  Náměty a projekty ve výtvarné výchově I. - ORIGAMI A TANGRAMY 

 4. 12. 2012 

 4. 12. 2012 
 Poznej svého prapradědu aneb občanská genealogie 

Tematický kurz anglického jazyka 

 5. 12. 2012  Ochrana obyvatelstva - výuka v podmínkách ZŠ a SŠ 

 7. 12. 2012 

 8. 12. 2012 

11. 12. 2012 

11. 12. 2012 

 Kontrolní činnost a kontrolní systém 

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga 

Cesty do minulosti – Síla paměti 

Tematický kurz anglického jazyka 

10. 12. 2012  Moodle - využití ve výuce – pedagogický sbor Gymnázium a OA Hodonín 

12. 12. 2012  Rozvíjení matematických představ v předškolním věku 

13. 12. 2012  Právní poradna pro ředitele MŠ - změna vyhlášky o předškolním vzdělávání aj. 

14. 12. 2012 

18. 12. 2012 

8. 1. 2013 

8. 1. – 11. 1. 2013 

8. 1. – 11. 1. 2013 

8. 1. – 11. 1. 2013 

8. 1. – 11. 1. 2013 

15. 1. 2013 

15. 1. 2013 

15. 1. 2013 

16. 1. 2013 

16. 1. 2013 

16. 1. 2013 

 

17. 1. 2013 

21. 1. 2013 

21. 1. 2013 

22. 1. 2013 

 

22. 1. 2013 

22. 1. 2013 

23. 1. 2013 

24. 1. 2013 

25. 1. 2013 

28. 1. 2013 

29. 1. 2013 

29. 1. 2013 

30. 1. 2013 

30. 1. 2013 

31. 1. 2013 

 

 Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga – závěrečné zkoušky 

Tematický kurz anglického jazyka 

Tematický kurz anglického jazyka 

Základní lyžařský kurz pro instruktory školního lyžování 

Základní kurz pro instruktory školního snowboardingu 

Doškolovací lyžařský kurz pro instruktory školního lyžování 

Doškolovací kurz pro instruktory školního snowboardingu 

Vítejte u nás – MŠ Brno, Hochmanova 25 

Hodnocení školy z pohledu ČŠI 

Tematický kurz anglického jazyka 

Břeclav – Neklidné dítě – problém zvaný ADHD (LMD) – 1. část 

Klamy reklamy 

LMS MOODLE a jeho využití práci učitele – pedagogický sbor  

Gymnázium a OA Hodonín 

Hygiena ve školním stravování 

Sociální dovednosti dětí v MŠ 

Pohořelice – Sociální dovednosti dětí v MŠ 

LMS MOODLE a jeho využití práci učitele – pedagogický sbor  

Gymnázium a OA Hodonín 

Břeclav – Aktuality v hospodaření a vedení účetnictví v PO v roce 2013 

Tematický kurz anglického jazyka 

OK Matematické olympiády Z5, Z9 

Seminář Méďové I. 

Cvičení s využitím dětských výrobků 

Dobré nápady pro výuky informatiky na 2. stupni ZŠ 

Tematický kurz anglického jazyka 

OK Dějepisné olympiády 

Burza nápadů – tentokrát pro učitele přírodopisu 

Třídnická hodina – pedagogický sbor ZŠ Vyškov 

MS Excel 2010 – pedagogický sbor ZŠ Klobouky u Brna 

 

 

 

 



Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

2 

Hana Krojzlová  

a kolektiv pracovnic 

SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

3 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Náměty a projekty ve výtvarné výchově I.  

- ORIGAMI A TANGRAMY 
  

Výtvarná dílna spojená s inspirativními ukázkami. 

Účastnice si samy vyrobí různé druhy výrobků origami a tangramy. 

 

• Origami je japonské umění skládání rozličných motivů z papíru.  

Principem origami je přeměnit list papíru, případně něčeho podobného,  

ve smysluplný objekt s pomocí překládání. Použití lepidla nebo jakého- 

koliv stříhání základu není pro origami žádoucí, i když moderní techniky  

povolují začínat skládání s nepravidelným tvarem či proříznutí nebo  

prostřižení při skládání. 

• Tangram je starobylá čínská skládačka, jejíchž 7 dílků vznikne rozdě- 

lením čtverce. Cílem skládačky je ze sedmi dílků sestavit podle předlohy  

(siluety, obrysu) zadaný obrazec. Dále je možné vytvářet vlastní obrazce  

– dle zadaného námětu nebo dle momentálního nápadu. Díly by však měly  

ležet v rovině a neměly by se překrývat. Podle pravidel by se také měly 

navzájem dotýkat alespoň jedním vrcholem. 

Pomůcky - přineste prosím s sebou: 
různé druhy papíru, noviny a nůžky. 

 

Seminář je určen zejména učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelkám ŠD  

a učitelkám MŠ. 
  

Číslo akce: 55375 

Lektor:  Ludmila Krupičková 

Termín:  3. 12. 2012 (pondělí) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  ZŠ J. A. Komenského Kyjov, Seifertovo náměstí 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  380,- Kč 

Cena pro ostatní:     460,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 12. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 12. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

4 

akreditace č. j.: 18 700/2011-25-492 
  

Poznej svého prapradědu  
aneb občanská genealogie 

  

Seminář je určen zejména učitelům dějepisu, občanské výchovy  

a základů společenských věd, ale nejen jim. 

 

Cílem tohoto semináře je poskytnout účastníkům orientaci v obecné  

tematice genealogie, základy tvorby rodokmenu za využití široké škály  

zdrojů, se kterými se seznámí. V občanské genealogii jde zejména o  

tvorbu rodokmenů a získávání životopisných údajů o rodinných pří- 

slušnících. Cílem semináře je nabídnout učitelům možnost využít  

získané znalosti a dovednosti ve výuce, zejména při tvorbě žákovských  

projektů. 

Obsah: 

- Genealogie jako pomocná historická věda. 

- Základní pojmy. 

- Rodokmeny - typy a tvorba. 

- Praktická část - čtení v matrikách, struktura zápisu v matrikách a jejich 

změna v různých obdobích, užitý jazyk. 

Důležitá data a jejich zpracování (příčiny úmrtí, povolání, čísla popisná -  

využití mapových podkladů katastrálních map). 

S sebou si prosím přineste notebooke. Pokud jej nemáte k dispozici,  

napište prosím do poznámky na přihlášce, že chcete notebooke zapůjčit. 
 
  

Číslo akce: 55344 

Lektor:  Mgr. Miroslav Marek 

Termín:  4. 12. 2012 (úterý) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     720,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 12. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 12. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

5 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Ochrana obyvatelstva –  
výuka v podmínkách ZŠ a SŠ 

  

Víte, že MŠMT vydalo materiál "Podklady k výuce témat ochrany  

člověka za běžných rizik a mimořádných událostí v ZŠ"?  

Na semináři vás lektor seznámí s nejdůležitějšími pojmy a zodpoví  

všechny dotazy. 

Náplň: 

1. Význam výuky ochrany obyvatelstva na všech typech škol, legista- 

tivní ukotvení ochrany obyvatelstva a integrovaného záchranného  

systému.  

2. Pojem „mimořádná událost“ („krizová situace“) a typy MU (KS). 

3. Nebezpečné látky a možná ohrožení kolem nás: 

- havárie s únikem nebezpečných látek, radiační havárie. 

4. Základní opatření ochrany obyvatelstva: 

- varování a informování, 

- ukrytí, 

- individuální ochrana, 

- evakuace, 

- nouzové přežití a humanitární pomoc. 

5. Protipovodňová ochrana. 

6. Využitelné materiály a pomůcky k výuce, možnosti získávání dalších  

informací k předmětné problematice. 
 

Příprava je prováděna jako podpůrné další vzdělávání pedago- 

gických pracovníků základních a středních škol na základě  

Pokynu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k začlenění  

tématiky ochrany člověka za mimořádných událostí do vzdělávacích  

programů, č.j. 12050/03-22 ze dne 4.3.2003, Dodatku k učebním  

dokumentům pro základní, střední, speciální a vyšší odborné školy,  

č.j. 13 586/03-22 ze dne 4.3.2003, a v souladu.s vyhláškou č. 317/2005  

Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační  

komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků. 
  

 

 

 



Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

6 

    
   Ochrana obyvatelstva –         

výuka v podmínkách ZŠ a SŠ 

 

Seminář je určen pro vedení školy, koordinátory ŠVP, výchovné 

poradce a celé učitelské sbory. 

 

Číslo akce: 55374 

Lektor:  mjr. Ing. Jaroslav Blanář – vedoucí hodonínského 

pracoviště ochrany obyvatelstva, krizového a havarijního 

plánování Hasičského záchranného sboru JmK  

Termín:  5. 12. 2012 (středa) 

Čas:  9.00 - 12.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  290,- Kč 

Cena pro ostatní:     350,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 12. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 12. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

7 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Kontrolní činnost  
a kontrolní systém 

  

 

Účastníci získají aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou apli- 

kaci v kontrolní činnosti. Budou jim poskytnuty takové informace, které 

jim pomohou předcházet nedostatkům v kontrolním systému své školy. 

 

1. Úvod – význam a účel kontroly. 

2. Vnitřní kontrolní systém orgánu veřejné správy (ÚSC, právnické osoby, 

příspěvkové organizace zřízené ÚSC a další subjekty vyjmenované v § 2 

zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, v platném znění) - předběžná, 

průběžná a následná řídicí kontrola. 

3. Poruchy vnitřního kontrolního systému, povinnost přijetí opatření  

k nápravě (vyhodnocování rizik, zpracování analýzy rizik, opatření  

k předcházení rizik, hospodárnost, efektivnost a účelnost). 

4. Nejčastější nedostatky ve vnitřní kontrole. 

5. Dotazy. 
 
  

Číslo akce: 55364 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  7. 12. 2012 (pátek) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  680,- Kč 

Cena pro ostatní:     820,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 7. 12. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 12. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

8 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Cesty do minulosti - Síla paměti 
  

Účastníci: 
* se seznámí s novými, aktuálními fakty a odbornými detaily české a  

světové historie prostřednictvím metodických postupů, které aktivizují  

žáky, jako jsou např. inscenační metody, komunikativní hry, systematické  

vyučování, problémové úkoly, kooperativní učení atd., 

* získají informace, jak rozvíjet komunikaci a kooperaci mezi žáky a jak  

posilovat mezipředmětové vztahy zejména k občanské, literární a hudební  

výchově, 

* si vyzkoušejí vlastní nápady a aplikace.  

Obsah: 
Název dobře vystihuje cíl semináře. Dějepisná výuka by se neměla sou- 

střeďovat na bezduché memorování, ale historická paměť je velmi důležitá 

Dějepis by měl pomoci rozlišit dobro a zlo, měl by ukázat, co má v paměti 

lidí zůstat a co ne. Holocaust je něco, na co bychom zapomínat neměli. 

 

Proto se v semináři dotkneme dějin Židů i jejich tradic. Budeme pracovat  

s beletrií i autentickým materiálem. Kromě naukových úkolů se v pro- 

gramu bude využívat i video a audio ukázky, tvořivá dramatika i historická  

psychologie, ostrakismus jako počátek šikany a učení prožitkem. 
 
 

Číslo akce: 55371 

Lektor:  Mgr. Ivan Bauer 

Termín:  11. 12. 2012 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  530,- Kč 

Cena pro ostatní:     640,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 12. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 12. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

9 

akreditace č. j.: 27625/2012-25-561 
  

Rozvíjení matematických představ  
v předškolním věku 

  

Cílem semináře je seznámit s procesem vytváření pojmu přirozeného čísla 

a geometrického útvaru u dětí v předškolním věku. Nejedná se o výuku 

matematiky, ale o využití všech podnětů, her, běžných denních činností  

k tomu, aby se u dětí vytvořily předčíselné představy a prvotní zkušenosti 

s chápáním kvantity a geometrických pojmů v souladu s výstupy RVP pro 

předškolní vzdělávání. Při správném postupu můžeme předcházet 

eventuelním poruchám učení.  

Témata: 

1. Teoretické opakování a rekapitulace věkových zvláštností v před- 

školním věku v oblasti předčíselných představ. 

2. Rozvíjení předčíselných představ pomocí říkanek a hádanek - konkrétní 

nabídka s praktickými ukázkami využití. 

3. Třídění, uspořádání, postupné vytváření pojmu čísla a číselné řady. 

4. Postupné rozvíjení kombinatorického myšlení prostřednictvím her. 

5. Orientace v prostoru - vztahy v poloze a velikosti objektů, orientace  

v čase.  

6. Rozvoj geometrických představ, čtení obrázků. 
  
Seminář je určen pro učitelky MŠ a pro vyučující 1. tříd ZŠ. 
  

Číslo akce: 55366 

Lektor:  RNDr. Růžena Blažková 

Termín:  12. 12. 2012 (středa) 

Čas:  9.00 - 12.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     590,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 12. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 12. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

10 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

 
  

Právní poradna pro ředitele MŠ 
 - změna vyhlášky o předškolním 

vzdělávání aj. 
  

Témata: 
• Novely školských předpisů. 

• Školský zákon. 

• Vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání. 

• Zákon o pedagogických pracovnících - odborná kvalifikace učitelů,  

asistentů pedagoga. 

• Pracovní doba pedagogických pracovníků, "přespočetné hodiny". 

• Přijímací řízení k předškolnímu vzdělávání. 

• Pravidla stanovená školským zákonem. 

• Postup stanovený správním řádem. 

• Kritéria přijímacího řízení - stanovení pořadí dětí. 

• Zkušenosti z přijímacího řízení pro školní rok 2012/2013. 
 

Seminář je určen pro ředitelky mateřských škol a pro ředitele škol, jejichž  

součástí jsou mateřské školy. 

 
                                                                                                             
  

Číslo akce: 55376 

Lektor:  Mgr. Marta Hromková 

Termín:  13. 12. 2012 (čtvrtek) 

Čas:  12.30 - 16.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:     840,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 12. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 6. 12. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

11 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Základní lyžařský kurz  
pro instruktory školního lyžování 

  

Součástí kurzu je teoreticko-metodická část zakončená testem. V praktické  

části bude také specializovaná průprava v carvingovém lyžování. 

  

Cena zahrnuje: kurzovné, pojištění, ubytování s plnou penzí. 

Doprava: vlastní. 
Trasa: Hodonín - Olomouc (vlak) - Šumperk (vlak) - Bělá pod Pradědem,  

Filipovice, zastávka Stará Pošta (autobus). 

Pokud pojedete autem a budete chtít vzít některé z účastníků, prosím oznam- 

te nám tuto skutečnost. Ti, kteří by toho chtěli využít, nám to oznamte také. 
Storno podmínky: V případě nedostatečných sněhových podmínek bude  

dán náhradní termín kurzu. Přihlášení účastníci budou respektovat tento  

náhradní termín nebo zaplatí 100 % storno poplatek celého kurzu. 

 

- Účastníkům kurzu bude vystaven průkaz a osvědčení, který má platnost  

5 let. Zašlete nejpozději do 30.11.2012 na naši adresu 1 fotografii (velikost 

jako na občanský průkaz), z rubu čitelně označenou příjmením. 

- Budou-li volná místa, mohou je obsadit i zájemci z řad dospělých, kteří  

zaplatí náklady bez kurzovného. 

- Bližší informace budou přihlášeným zájemcům zaslány v průběhu 

prosince na Vaši uvedenou e-mailovou adresu. 
  

Číslo akce: 55356 

Lektor:  Mgr. Milan Kovář 

Termín:  8. 1. 2013 – 11. 1. 2013 (úterý – pátek) 

Čas:  zahájení 8. 1. 2013 – 12.00 hod. - Filipovice 

  ukončení 11. 1. 2013 – 13.00 hod.  

Místo:  Skipark Filipovice, Jeseníky – Hotel Stará Pošta 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  4 500,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 12. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

12 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Základní kurz  
pro instruktory školního snowboardingu 

  

Cílem kurzu je získat kvalifikaci instruktor školního snowboardingu, bez 

níž nelze využívat snowboarding na LVVZ. 

  

Cena zahrnuje: kurzovné, pojištění, ubytování s plnou penzí. 

Doprava: vlastní. 
Trasa: Hodonín - Olomouc (vlak) - Šumperk (vlak) - Bělá pod Pradědem,  

Filipovice, zastávka Stará Pošta (autobus). 

Pokud pojedete autem a budete chtít vzít některé z účastníků, prosím oznam- 

te nám tuto skutečnost. Ti, kteří by toho chtěli využít, nám to oznamte také. 
Storno podmínky: V případě nedostatečných sněhových podmínek bude  

dán náhradní termín kurzu. Přihlášení účastníci budou respektovat tento  

náhradní termín nebo zaplatí 100 % storno poplatek celého kurzu. 

 

- Účastníkům kurzu bude vystaven průkaz a osvědčení, který má platnost  

5 let. Zašlete nejpozději do 30.11.2012 na naši adresu 1 fotografii (velikost 

jako na občanský průkaz), z rubu čitelně označenou příjmením. 

- Budou-li volná místa, mohou je obsadit i zájemci z řad dospělých, kteří  

zaplatí náklady bez kurzovného. 

- Bližší informace budou přihlášeným zájemcům zaslány v průběhu  

prosince na Vaši uvedenou e-mailovou adresu. 
  

Číslo akce: 55358 

Lektor:  Mgr. Milan Kovář 

Termín:  8. 1. 2013 – 11. 1. 2013 (úterý – pátek) 

Čas:  zahájení 8. 1. 2013 – 12.00 hod. - Filipovice 

  ukončení 11. 1. 2013 – 13.00 hod. 

Místo:  Skipark Filipovice, Jeseníky – Hotel Stará Pošta 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  4 500,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 12. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

13 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Doškolovací lyžařský kurz  
pro instruktory školního lyžování 

  

Součástí kurzu je teoreticko-metodická část zakončená testem. V praktické  

části bude také specializovaná průprava v carvingovém lyžování. 

  

Cena zahrnuje: kurzovné, pojištění, ubytování s plnou penzí. 

Doprava: vlastní. 
Trasa: Hodonín - Olomouc (vlak) - Šumperk (vlak) - Bělá pod Pradědem,  

Filipovice, zastávka Stará Pošta (autobus). 

Pokud pojedete autem a budete chtít vzít některé z účastníků, prosím oznam- 

te nám tuto skutečnost. Ti, kteří by toho chtěli využít, nám to oznamte také. 
Storno podmínky: V případě nedostatečných sněhových podmínek bude  

dán náhradní termín kurzu. Přihlášení účastníci budou respektovat tento  

náhradní termín nebo zaplatí 100 % storno poplatek celého kurzu. 

 

- Účastníkům kurzu bude vystaven průkaz a osvědčení, který má platnost  

5 let. Zašlete nejpozději do 30.11.2012 na naši adresu 1 fotografii (velikost 

jako na občanský průkaz), z rubu čitelně označenou příjmením. 

- Budou-li volná místa, mohou je obsadit i zájemci z řad dospělých, kteří  

zaplatí náklady bez kurzovného. 

- Bližší informace budou přihlášeným zájemcům zaslány v průběhu 

prosince na Vaši uvedenou e-mailovou adresu. 
  

Číslo akce: 55357 

Lektor:  Mgr. Milan Kovář 

Termín:  8. 1. 2013 – 11. 1. 2013 (úterý – pátek) 

Čas:  zahájení 8. 1. 2013 – 12.00 hod. - Filipovice 

  ukončení 11. 1. 2013 – 13.00 hod.  

Místo:  Skipark Filipovice, Jeseníky – Hotel Stará Pošta 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  4 500,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 12. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

14 

 

 

 

 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Doškolovací kurz  
pro instruktory školního snowboardingu 

  

Cílem kurzu je prodloužit kvalifikaci "Instruktor školního snowboardingu", bez níž 

nelze využívat snowboarding na LVVZ ani ve volném čase, aktualizovat a pro- 

hloubit vědomosti a dovednosti pedag. pracovníků v oblasti organizace a výuky jízdy 

na snowboardingu. 
 

Cena zahrnuje: kurzovné, pojištění, ubytování s plnou penzí. 

Doprava: vlastní. 
Trasa: Hodonín - Olomouc (vlak) - Šumperk (vlak) - Bělá pod Pradědem, 

Filipovice, zastávka Stará Pošta (autobus). 

Pokud pojedete autem a budete chtít vzít některé z účastníků, prosím oznam- 

te nám tuto skutečnost. Ti, kteří by toho chtěli využít, nám to oznamte také. 
Storno podmínky: V případě nedostatečných sněhových podmínek bude  

dán náhradní termín kurzu. Přihlášení účastníci budou respektovat tento  

náhradní termín nebo zaplatí 100 % storno poplatek celého kurzu. 

-Účastníkům kurzu bude vystaven průkaz a osvědčení, který má platnost  

5 let. Zašlete nejpozději do 30.11.2012 na naši adresu 1 fotografii 

(velikost jako na občanský průkaz), z rubu čitelně označenou příjmením. 

- Budou-li volná místa, mohou je obsadit i zájemci z řad dospělých, kteří  

zaplatí náklady bez kurzovného. 

- Bližší informace budou přihlášeným zájemcům zaslány v průběhu 

prosince na Vaši uvedenou e-mailovou adresu. 
  

Číslo akce: 55359 

Lektor:  Mgr. Milan Kovář 

Termín:  8. 1. 2013 – 11. 1. 2013 (úterý – pátek) 

Čas:  zahájení 8. 1. 2013 – 12.00 hod. - Filipovice 

  ukončení 11. 1. 2013 – 13.00 hod.  

Místo:  Skipark Filipovice, Jeseníky – Hotel Stará Pošta 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  4 500,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 12. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

15 

 

 

 

 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Vítejte u nás  
v MŠ Brno, Hochmanova 25 

  

 

Chcete se inspirovat, jak to dělají jinde? 

 

Na základě přímé ukázky práce s dětmi v běžné mateřské škole získáte  

inspiraci a nové náměty pro svou mateřskou školu. 

Obsah: 

1/ Ukázka práce v mezinárodním vzdělávacím programu "Začít spolu",  

seznámení s tímto programem a jeho principy. 

2/ Seznámení s dílčím projektem "Předčtenářská a předmatematická  

gramotnost v MŠ". 

3/ Informace o centrech aktivit k environmentálnímu vzdělávání dětí v MŠ. 

4/ Diskuze - bude dán prostor pro zhodnocení a zodpovězení dotazů. 

 

Doprava vlastní. Prezence od 7.30 do 8.00 hodin. 
  

Číslo akce: 55361 

Lektor:  Eva Klikarová 

Termín:  15. 1. 2013 (úterý) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  MŠ Brno, Hochmanova 25 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:   480,- Kč 

Cena pro ostatní:     580,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 8. 1. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

16 

akreditace č. j.: neakreditováno 

 
  

Hodnocení školy z pohledu ČŠI 
  
Obsah: 

 

1. Plán hlavních úkolů ČŠI pro školní rok 2012/2013. 

 

2. Hodnocení výsledků vzdělávání vzhledem k ŠVP. 

 

3. Dokumentace školy z pohledu ČŠI. 

 

4. Školní družina z pohledu ČŠI - ŠVP zájmového vzdělávání, povinná 

dokumentace, terminologie. 

 

5. Výsledky a zkušenosti s testováním žáků v 5. ročnících. 

 

6. Zkušenosti z inspekční činnosti v regionu, nejčastější chyby a nedo- 

statky. 

 

7. Diskuze, závěr. 
 
  

Číslo akce: 55385 

Lektor:  PaedDr. Petr Zábranský 

Termín:  15. 1. 2013 (úterý) 

Čas:  8.00 - 14.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     550,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 8. 1. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

17 

akreditace č. j.: MSMT27625/2012-25-561 
  

 
Klamy reklamy 

 
  

Cílem semináře je seznámit účastníky s různými metodami práce s textem 

ve škole. 

 

1. Stručné seznámení s historií a vývojem reklamy. 

2. Využití barvy a obrazu. 

3. Tvorba reklamního sloganu, reklamní spoty. 

  

Použité metody a příklady jsou prakticky ověřené v hodinách mediální 

výchovy a českého jazyka, možno ale využít i ve výtvarné výchově.  
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
 
  

Číslo akce: 55370 

Lektor:  Mgr. Eva Kokešová 

Termín:  16. 1. 2013 (středa) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     590,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 9. 1. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

18 

akreditace č. j.: neakreditováno 

 
  

Hygiena ve školním stravování 
  

 

Seminář je určen především pro vedoucí školních jídelen a hlavní  

kuchařky. 

  

Obsah: 

1. Legislativa stravovacího provozu (Nařízení ES, zákony, vyhlášky). 

2. Hygiena provozu: 

   - hygienické podmínky provozu, 

   - materiální zajištění provozu. 

3. Zásady správné výrobní a hygienické praxe. 

4. Postup vypracování HACCP. 

5. Závěrečný test (hygienické minimum). 

 
  

Číslo akce: 55381 

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková 

Termín:  17. 1. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  12.30 - 16.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  670,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 17. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 10. 1. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

19 

akreditace č. j.: 27625/2012-25-561 

 
  

Sociální dovednosti dětí v MŠ 
  

 

Důležitou součástí rozvoje předškolních dovedností dítěte je sociální  

oblast. Účastníci budou seznámeni s účinnými postupy a strategiemi  

vedoucími k překonávání adaptačních obtíží, k rozvíjení sebeobsluhy,  

ke zvyšování samostatnosti a sebedůvěry dítěte. 

 

Seminář je zaměřen na: 

- mapování příčin sociální nezralosti, 

- zvládání adaptačních obtíží dětí v MŠ a ZŠ, 

- zvládání osobní hygieny, pomočování, 

- odstranění nesamostatnosti při běžných činnostech, 

- práci s nízkou sebedůvěrou dítěte, 

- nácvik metod a postupů při zvládání "problematických" projevů dítěte. 
 

 
  

Číslo akce: 55367 

Lektor:  Mgr. Silvie Quisová 

Termín:  21. 1. 2013 (pondělí) 

Čas:  8.00 - 11.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 15. 1. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

20 

akreditace č. j.: 27625/2012-25-561 
  

 

Seminář Méďové I. 
  

 

Pohled na netradiční tělesnou výchovu s důrazem na zdravotní tělesnou 

výchovu. Účastnice se seznámí s osvědčenými a pro děti přitažlivými 

cviky, které jsou vhodné zejména jako součást větších tematických celků 

nebo projektů. Všechny cviky si prakticky vyzkoušejí a získají i metodické 

materiály. 

 

Cvičení na téma večerníčkových příběhů s medvědími kluky s plynulým 

přechodem do motivovaného zaměstnání tělesné výchovy. 

Praktická ukázka 3 - 4 cvičebních hodin. 
 

Přineste prosím s sebou:  

cvičební úbor a cvičební obuv, karimatku, míček (hadrový nebo pěnový). 

 

Seminář je určen pedagogům z MŠ a 1. roč. ZŠ, vychovatelkám ŠD. 
 
  

Číslo akce: 55383 

Lektor:  Hana Volfová 

Termín:  24. 1. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.30 - 16.45 hodin 

Místo:  ZŠ Hodonín, Očovská 1 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:     770,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 1. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

21 

akreditace č. j.: 27625/2012-25-561 
  

Cvičení s využitím dětských výrobků 
  

Seminář určený učitelkám MŠ a vychovatelkám ŠD propojuje tělesnou  

výchovu s činností výtvarnou, pracovní i hudební. Účastnice se seznámí s  

osvědčenými a pro děti přitažlivými cviky, které jsou vhodné zejména jako  

součást větších tematických celků nebo projektů. Všechny cviky si prak- 

ticky vyzkoušejí a získají i metodické materiály. 

 

Při cvičení jsou využívány vlastní výrobky dětí, čímž se cvičení a pohyb 

jako takový stává pro děti přitažlivější a zábavnější. Použitím pomůcky  

jsou také děti  nenásilně vedeny ke správnému provedení cviku, získávají  

pozitivní vztah k hodinám TV a celkově činnost lépe prožijí.  

1. Motivační náměty pro ranní cvičení dětí předškolního a mladšího  

školního věku. 

2. Pohádka o princezně. 

3. Na zedníka. 

4. Na námořníka. 

5. Další ukázka cvičení s vyrobenými pomůckami z odpadového materiálu. 
 

Prosím přineste s sebou: cvičební úbor a cvičební obuv, karimatku,  

prázdnou PET láhev 1,5 l s uzávěrem, kelímek od 1/2 kg jogurtu, tenisový  

míček, papír A4, mikrotenovou tašku (např. TESCO), malé nůžky, 1  

samostatný uzávěr od PET láhve, provázek cca 20 cm. 
 

Seminář je určen pedagogům z MŠ a 1. roč. ZŠ, vychovatelkám ŠD. 
 

 Číslo akce: 55382 

Lektor:  Hana Volfová 

Termín:  25. 1. 2013 (pátek) 

Čas:  9.00 - 12.15 hodin 

Místo:  ZŠ Hodonín, Očovská 1 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:     770,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 1. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

22 

akreditace č. j.: MSMT 6235/2012-25-153 
  

Dobré nápady pro výuku informatiky 
na 2. stupni ZŠ 

  

 

Cílem vzdělávací akce je předat zajímavé a nové podněty pro efektivnější  

výuku informatiky, poskytnout učitelům nové metodické postupy,  

možnosti a nápady pro výuku a tímto dále rozvíjet jejich znalosti získané  

absolvováním kurzů SIPVZ. 

 

Seminář je zaměřen na nové směry ve výuce informatiky na 2. stupni ZŠ,  

zapojení nových médií, zdrojů informací a metod výuky. 

 

Budou zde prezentovány jednotlivé modelové příklady různých obtížností  

z oblasti textových editorů, zpracování informací, tabulkových alkulátorů, 

vektorové i rastrové grafiky, prezentací včetně didaktických pokynů 

– časové dotace, doporučený SW, zdroje. Bude zmíněn i SW vhodný pro 

výuku s důrazem na volně dostupné zdroje (freeware), budou představeny 

realizované projekty a zajímavé zdroje informací pro učitele informatiky. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

 

Seminář bude zaměřen především na propojení ICT s dalšími předměty  

a na mezipředmětové vztahy. 
  

Číslo akce: 55379 

Lektor:  Ing. Ludmila Brestičová 

Termín:  28. 1. 2013 (pondělí) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  780,- Kč 

Cena pro ostatní:     940,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 28. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 21. 1. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

23 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Burza nápadů  
 

- tentokrát pro učitele přírodopisu  
(použití digitálních materiálů při výuce) 

 
  

Seminář je určen učitelům 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií. 

 

1. Na semináři budou účastníci seznámeni s ukázkami  čtyř vyučovacích  

hodin přírodopisu dle ročníků - tedy pro 6., 7., 8. a 9. ročník. 

2. Seminář bude zaměřen především na praktické využití digitálních  

materiálů ve výuce přírodopisu (použití interaktivní tabule, hlasovacího  

zařízení apod.). 

3. Účastníci získají nové náměty k výuce přírodopisu, vzájemně si mohou  

porovnat své zkušenosti a mohou se podělit o "svůj" pohled na efektivní,  

zajímavou, interaktivní hodinu přírodopisu.  
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55380 

Lektor:  PhDr. Irena Leitgebová 

Termín:  30. 1. 2013 (středa) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     600,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 30. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 23. 1. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

24 

akreditace č. j.: 3407/2011-25-210 
  

Pravěk 
  

 

Seminář je zaměřen především na projektové vyučování a na zkušenosti  

s realizací této metody v pedagogické praxi. V průběhu semináře bude 

kladen důraz také na využití dalších výukových metod, které mohou  

v souvislosti s projektovým vyučováním vhodně využít tak, aby všechny  

žáky vedly nejen k osvojení základního učiva, ale také k naplňování  

klíčových kompetencí. 
 

Rozsáhlý projekt je zaměřen na období prehistorie - vznik planety Země,  

života na Zemi až po období čtvrtohor. 
 

Cílem je především pomocí zážitkové metody rozvíjet v dětech kladný  

vztah k poznávání a učení. Projekt o pravěku zasahuje do všech vzdělá- 

vacích oblastí, včetně průřezového tématu OSV.  
 

Na semináři učitelé obdrží kompletní podpůrný materiál v podobě pracov- 

ních listů, které je možno dětem založit jako portfolio nebo využít k běžné  

frontální výuce. 
 

Seminář je určen zejména učitelům 2. - 3. ročníků ZŠ a dalším učitelům  

prvního stupně ZŠ. 
 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55395 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová 

Termín:  5. 2. 2013 (úterý) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  480,- Kč 

Cena pro ostatní:     580,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 29. 1. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

25 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Povinnosti zaměstnanců stravovacích 
služeb 

  

Program: 
  

1. Požadavky na pracovníky ve stravovacích službách. 

2. Správná výrobní a hygienická praxe. 

3. Skladování potravin. 

4. Zdravotní nebezpečí z potravin. 

5. Kuchyňská technika a její údržba. 

6. Sanitace v potravinářských provozovnách. 

7. Preventivní opatření v provozovně stravovacích služeb. 

8. Sebekontrola v zařízeních. 

9. Alimentární nákazy a otravy z potravin, epidemiologická situace,  

prevence vzniku a šíření nákaz. 

10. Diskuze a zodpovězení dotazů posluchačům. 
  
Seminář je vhodný pro všechny zaměstnance školních jídelen. 

 

Účastníci obdrží potvrzení o absolvování školení.  

 

Školení je také možno potvrdit do přineseného zdravotního průkazu. 

 
  

Číslo akce: 55393 

Lektor:  MUDr. Jarmila Číhalová 

Termín:  11. 2. 2013 (pondělí) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  ZŠ Hodonín, Očovská 1 – školní jídelna        
                
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení: 500,- Kč 

Cena pro ostatní:      500,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

26 

akreditace č. j.: 18700/2011-25-492 
  

Stoletý kalendář - jaro, léto 
  

Nápady pro výtvarnou a rukodělnou činnost. 
Obsah: 
1. Stručné seznámení s lidovými tradicemi zaměřenými na jaro a léto  

(příroda na jaře a v létě, zvyky a tradice související s jarem i létem). Budou 

 přiblíženy různé druhy výtvarných technik a činností s názornou ukázkou  

dětských prací. 

2. Představení knihy - příručky pro učitele "Stoletý kalendář". Je plná  

pranostik a přísloví k jednotlivým měsícům s jejich stručnou charakteristi- 

kou. Jednotlivé části mohou učitelé využívat v předmětech podle RVP. 

3. Zhotovení praktického výrobku (jarní zvířátko a seznámení se s jedno- 

duchou technikou zdobení vajíček). 
 

Přineste prosím s sebou tyto pomůcky: 

4 vyfouknutá vajíčka, tenkou barevnou stužku 1 cm širokou (látkovou) asi  

2 m, 1 silnější háček na háčkování, tenké vrbové nebo březové proutky 3 –  

5 ks, černou lihovou fixu (popisovač na CD), 1 hnědou fixu na textil, bare- 

vná peříčka, nůžky, režnou stuhu (z pytloviny), tavnou pistoli (pokud má- 

te), lepidlo Herkules, bílý tenký provázek, krepový papír na ptáčky (žlu- 

tý, červený, hnědý, oranžový, zelený), barevné kokosové vlákno, přírodní 

lýko a na ukázku 1 nazdobené vajíčko, které se ve vaší škole podařilo. 
 

Seminář je určen pro učitele 1. stupně ZŠ, vychovatelky ŠD a učitelky MŠ. 
Každý účastník obdrží zdarma jeden výtisk příručky pro učitele "Stoletý kalendář". 
  

Číslo akce: 55372 

Lektor:  Mgr. Hana Burianová 

Termín:  18. 2. 2013 (pondělí) 

Čas:  13.00 - 16.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

27 

akreditace č. j.: MSMT 6235/2012-25-153 

 
  

Tablet jako pomocník učitele 
  

 

Cílem této vzdělávací akce je seznámit pedagogické pracovníky s  

možností využití malého přenosného počítače – tabletu jako každodenního  

pomocníka učitele. Seznámí se s prostředím operačních systémů Apple  

iOS, Google Android. Získají přehled dostupných programů pro tablety  

a inspiraci pro jejich využití ve své práci. 

• Co jsou tablety a jaké jsou jejich možnosti využití v práci učitele. 

• Základy práce s tablety v prostředí Apple iOS a Google Android.  

Ovládání tabletu a spouštění základních aplikací. 

• Přehled dostupných programů pro tablety a ukázky jejich využití v práci  

učitele. 

• Ukládání dat. Přenos dat mezi mobilním telefonem, tabletem a  

počítačem. 

• Doporučené příslušenství. Základní péče a ošetřování tabletu.  

Bezpečnostní rizika při používání tabletu. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

 

Pro účastníky bude možnost zapůjčení tabletů zdarma. 
  

Číslo akce: 55368 

Lektor:  Mgr. Josef Mach 

Termín:  21. 2. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  760,- Kč 

Cena pro ostatní:     920,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

28 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

 

Zkušenosti s projekty na naší škole 
  

 

Účastníci si ujasní základní rysy projektu, získají informace a ucelený  

přehled o projektové výuce na základě praktických ukázek. 

Obsah: 

1. Projekt - jedna z metod k naplňování klíčových kompetencí, specifikace  

projektů na malotřídní škole (0,5 hod.). 

2. Zkušenosti s projekty na malotřídní základní škole. 

3. Projekty na naší škole (Tradice obce, Praha, Letem, letem celým světem). 

4. Praktické ukázky projektů. 

5. Dotazy, diskuze. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony“. 
  

Číslo akce: 55399 

Lektor:  Mgr. Miroslava  Hajdová 

Termín:  25. 2. 2013  

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  480,- Kč 

Cena pro ostatní:     580,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

29 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Rozvoj grafomotorických dovedností, 
odstranění grafomotorických obtíží 

  

Chcete se seznámit s prevencí grafomotorických obtíží již v předškolním  

věku? 

Chcete si objasnit problematiku metodického vedení předškoláků v oblasti  

rozvoje grafomotoriky? 

Chcete poznat praktické ukázky rozvoje hrubé a jemné motoriky? 

Chcete se informovat o otázce diagnostických kritérií dysgrafie, možných  

příčin vzniku, projevů a reedukace?  

 

Probíraná témata: 
1. Rozvoj hrubé motoriky – koordinace, zpřesnění, harmonizace pohybů. 

2. Rozvoj jemné motoriky – cvičení jemné motoriky, koordinace pravá-

levá ruka. 

3. Ambidextrie. 

4. LATERALITA – souhlasná, zkřížená. 

5. Otázka leváků. 

6. Cvičení vizuomotorické koordinace. 

7. Metodika grafomotorických cvičení – metoda obtahování. 

8. Odstraňování grafomotorických obtíží. 

9. Dysgrafie. 
 

Seminář je určen zejména učitelkám MŠ. 
 

 Číslo akce: 55363 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  26. 2. 2013  

Čas:  8.30 - 12.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  590,- Kč 

Cena pro ostatní:     710,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 19. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

30 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Břeclav - Kooperativní činnosti v MŠ 
  
Účastníci získají vědomosti a dovednosti, které jim napomohou plánovat  

a organizovat kooperativní činnosti a skupinovou práci dětí a tím podpo- 

rovat rozvoj jejich klíčových kompetencí.  

 

V souvislosti s rozvíjením klíčových kompetencí dětí se jako nezbytná jeví 

jejich spolupráce. Vytváření prostředí, v němž mohou děti kooperovat, 

vyžaduje od učitelky MŠ specifické dovednosti. Na jejich rozvoj je 

zaměřen obsah vzdělávací akce. Bude realizován formou praktické dílny 

(tréninkovými metodami) tak, aby účastníci získali dovednosti, které 

bezprostředně využijí v praxi.  

 

• Organizace kooperativních činností a skupinové práce v MŠ – pravidla 

pro spolupráci ve skupině, různé strategie členění dětí do skupin, role ve 

skupině. 

• Diferencované úkoly pro práci ve skupinách – jak vytvořit nabídku, která 

bude odpovídat rozdílným schopnostem dětí a povede je ke kooperaci. 

• Podnětné prostředí - jak uspořádat prostředí třídy, aby bylo vhodné pro 

skupinovou práci a kooperaci dětí, tipy na pomůcky a materiály. 
 
  

Číslo akce: 55348 

Lektor:  Mgr. Věra Krejčová Ph.D. 

Termín:  3. 12. 2012 (pondělí) 

Čas:  9.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     720,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 12. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 26. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek    

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

31 

akreditace č. j.: bude dodáno 
  

Břeclav - Neklidné dítě  
– problém zvaný ADHD (LMD)- 1. část 

  

 

- Vznik ADHD, ADD (vlivy genetické a biochemické).  

- Jednotlivé příznaky LMD ( ADHD, ADD)  

 poruchy percepce 

 specifické neurologické nálezy 

 poruchy řeči a sluchového vnímání, myšlení 

 poruchy motoriky 

 poruchy učení – sekundárně se rozvíjející SPU 

 neurotické rysy 

 emoční poruchy a poruchy chování 

 poruchy spánku 

 fyzický vývoj 

 poruchy koncentrace pozornosti, paměti 

 hyperaktivita x hypoaktivita 

- Výskyt LMD.  

- Dítě s LMD ve škole i doma.  
 

Tento seminář má pokračování 26.2.2013, bylo by vhodné, vzhledem  

k náročnosti problematiky, absolvovat obě části, abyste získali všechny  

potřebné znalosti k této tématice. 
 
  

Číslo akce: 55396 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  16. 1. 2013 (středa) 

Čas:  14.00 – 18.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 11.1.2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

32 

akreditace č. j.: 27625/2012-25-561 
  

 
Pohořelice  

- Sociální dovednosti dětí v MŠ 
  

Důležitou součástí rozvoje předškolních dovedností dítěte je sociální 

oblast. Účastníci budou seznámeni s účinnými postupy a strategiemi 

vedoucími k překonávání adaptačních obtíží, k rozvíjení sebeobsluhy, ke 

zvyšování samostatnosti a sebedůvěry dítěte. 

 

Seminář je zaměřen na: 

- mapování příčin sociální nezralosti, 

- zvládání adaptačních obtíží dětí v MŠ a ZŠ, 

- zvládání osobní hygieny, pomočování, 

- odstranění nesamostatnosti při běžných činnostech, 

- práci s nízkou sebedůvěrou dítěte, 

- nácvik metod a postupů při zvládání "problematických" projevů dítěte. 
 

 
  

Číslo akce: 55387 

Lektor:  Mgr. Silvie Quisová 

Termín:  21. 1. 2013 (pondělí) 

Čas:  14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  ZŠ Pohořelice 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 15. 1. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

33 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

 
  

Břeclav - Aktuality v hospodaření  
a vedení účetnictví v PO v roce 2013 

  

 

Účastníci získají aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou  

aplikaci z oblasti účetnictví. Budou jim poskytnuty takové informace,  

které jim umožní řešení konkrétních účetních problémů na svých  

pracovištích. 

1. Vnitřní směrnice. 

2. Řešení konkrétních problémů. 

3. Aktuality k datu konání. 

4. FKSP -  tvorba a použití. 

5. Cestovné. 

6. Diskuze k předloženým otázkám. 

 
 

 
  

Číslo akce: 55388 

Lektor:  Ing.  Olga Hanzlová 

Termín:  22. 1. 2013 (úterý) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:     840,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 22. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 15.1.2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního 

zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

34 

akreditace č. j.: MSMT 16831/2012-353 
  

 

Břeclav - Šachy a šachové úkoly  
jako doplnění výuky matematiky v ZŠ 

  

 

Seminář je zaměřený na rozšíření, zpestření a zatraktivnění výuky  

matematiky v základních školách. 

 

1. Historie šachové hry a její přínos pro logické a kombinační myšlení. 

2. Krátký přehled (osnova) výuky šachové hry. 

3. Osobnosti šachové hry a ukázky nesmrtelných partií. 

4. Praktické úkoly pro děti ml. školního věku. 

5. Praktické úkoly pro děti st. školního věku. 

6. Šachová literatura a možnosti vytváření vlastních šachových úloh. 

7. Diskuze. 
 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55390 

Lektor:  Mgr. Alena Kubáčková 

Termín:  8. 2. 2013 (pátek) 

Čas:  13.30 - 18.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,-  Kč 

Cena pro ostatní:     660,-  Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

35 

akreditace č. j.: MSMT 27625/2012-25-561  
  

 
Břeclav - Práce s prozaickými texty  

v hodinách literatury 
  

 

Cíl:  

Seznámit účastníky semináře s různými metodami práce  

s prozaickým textem. 

 

Účastníci si na konkrétních textech (Bradbury, Vyskočil, …) vyzkouší  

ověřené metody práce s textem (čtení s předvídáním, diskusní pavučina,  

osa názorů, knižní klub) s přesahem do oblasti tvůrčího psaní.  
 

 
  

Číslo akce: 55392 

Lektor:  Mgr. Eva Kokešová 

Termín:  21. 2. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

36 

akreditace č. j.: bude dodáno 

 
  

Břeclav - Zásady práce s dítětem 
 s ADHD (ADD)- 2. část 

  
1. Kriteria americké psychiatrické asociace – konkrétní popis projevů. 

2. Dítě s LMD ve škole i doma – chování dětí s ADHD a ADD. 

Zásady přístupu k dítěti s ADHD pro učitele:   

- pravidla jednotné komunikace 

- vizualizace požadavků 

- jasně formulované instrukce 

- strukturované studijní prostředí. 

Zásady práce s dítětem s ADHD pro rodiče: 

- zásady bezprostřední a jasné zpětné vazby 

- pozitivní a bezpodmínečné přijetí 

- pravidlo „pochvala před trestem“ 

- zásady důsledného vedení. 

3. Korekce nežádoucího chování. 

4. Volnočasové aktivity dítěte s ADHD. 

5. Relaxační techniky. 
 

 Číslo akce: 55397 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  26. 2. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 – 18.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

37 

 

Kabinet matematiky ve spolupráci se ZŠ Hodonín, U Červených domků připravuje  
 

 

OKRESNÍ KOLO MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY  

- kategorie Z5 
 

 

Kategorie Z5:   žáci 5. ročníků ZŠ    

    

Termín konání: 23. ledna 2013 (středa) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, U Červených domků 40 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:  8.30 hodin    

Ukončení:  kolem 11.30 hodin 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 9. ledna 2013.  

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují maximálně 3 žáci ze školy, kteří dosáhli nejvíce bodů 

ve školním kole této soutěže. 

 

  Soutěžní práce ze školního kola neposílejte! 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto 

proplatit zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí 

cestovné vysílající škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo 

občerstvení (dle finančních možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz,  

odkaz „soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

 V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou 

(sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 518 353 295).  

 

 

 

 
 

 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

38 

Kabinet matematiky ve spolupráci se ZŠ Hodonín, U Červených domků připravuje  
 

 

OKRESNÍ KOLO MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY 

- kategorie Z9 
 

Kategorie Z9:   žáci 9. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 

 

Termín konání: 23. ledna 2013 (středa) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, U Červených domků 40 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:  8.30 hodin   

Ukončení:  kolem 13.00 hodiny 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 9. ledna 2013.  

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují žáci podle počtu dosažených bodů ve školním kole. 

Proto je nutné v souladu s organizačním řádem Matematické olympiády poslat na 

níže uvedenou adresu: 

RNDr. Libor Šnejdar, Základní škola Archlebov, PSČ: 696 33 

1. pořadí všech soutěžících ve školní kole s uvedením počtu dosažených bodů 

(výsledkovou listinu), 

2. opravené a obodované protokoly úspěšných řešitelů navržených k postupu do 

okresního kola. 

 zprávu se seznamem řešitelů, kteří nebudou do okresního kola zařazeni, obdržíte 

nejpozději do 16. ledna 2013 na e-mailovou adresu školy.  

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto 

proplatit zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí 

cestovné vysílající škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo 

občerstvení (dle finančních možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz,  

odkaz „soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

 V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou 

(sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 518 353 295).  

 

 

 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

39 

Kabinet dějepisu a výchovy k občanství 

ve spolupráci s Purkyňovým gymnáziem ve Strážnici připravuje 
 

OKRESNÍ KOLO DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY 
 

Soutěžící:   žáci 8. a 9. ročníků ZŠ,  

                   3. a 4. ročníků osm. gymnázií a 1.a 2. ročníků šestiletých gymnázií 

 

Datum konání: 29. ledna 2013 (úterý) 

Místo konání: Purkyňovo gymnázium Strážnice, Masarykova 379 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:  8.30 hodin 

S sebou:  psací potřeby, přezůvky  
 

Tematické zaměření: „Od pohanských zvyků ke křesťanským tradicím“ (s využitím 

mezipředmětových vztahů s občanskou a rodinnou výchovou a ČJ a literaturou). 

Doporučená literatura: 

Kolektiv autorů: Dějiny českých zemí v obrazech od pravěku po současnost. nakl. 

Albatros, Praha 2006 (pouze kapitoly odpovídající tématu ročníku – je možné použít 

jednosvazkové vydání i původní čtrnáctidílnou řadu Dějiny v obrazech). 

V průběhu soutěže není povoleno používat dějepisné atlasy, žádnou jinou literaturu ani 

učebnice. 

Důležité upozornění: 

 Testy pro školní kolo nelze žákům zadat jako samostatnou domácí práci. 
 

 Škola přihlásí do okresního kola všechny žáky, kteří dosáhli alespoň 60% 

z maximálního počtu bodů (úspěšní řešitelé). Vítěz postoupí do okresního kola i 

tehdy, když není úspěšným řešitelem. Počet soutěžících okresního kola může být 

organizátorem omezen.   
 

 Zprávu se seznamem řešitelů, kteří nebudou do okresního kola zařazeni, obdržíte 

nejpozději do 22. ledna 2013 na e-mailovou adresu školy. 
 

 Soutěžní práce ze školního kola neposílejte! 
 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto 

proplatit zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí 

cestovné vysílající škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo 

občerstvení (dle finančních možností). 
 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz,  

odkaz „soutěže“ nejpozději do 15. 1. 2013.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 
 

 V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou 

(sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 518 353 295).  

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

40 

 

Kabinet českého jazyka ve spolupráci se ZŠ Hodonín, Očovská připravuje 

 

OKRESNÍ KOLO OLYMPIÁDY V ČESKEM JAZYCE 
 

I. kategorie:    žáci 8. a 9. ročníků ZŠ, 3. a 4. ročníků osmiletých gymnázií 

II. kategorie:  žáci 1.- 4. ročníků středních škol a 5. – 8. ročníků osmiletých gymnázií 

 

 

Termín:  7. února 2013 (čtvrtek) 

 

Místo konání: ZŠ Hodonín, Očovská 1  –  I. kategorie 

 

SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín, 

Dobrovolského 4   –  II. kategorie 

 

Prezence:  7.45 hodin  

Zahájení:  8.30 hodin  

 

Žáky přihlaste nejpozději do 24. ledna 2013. 

 

Soutěžící řeší úkoly samostatně pod dohledem pedagoga - gramatika do 60 minut,  

sloh do 60 minut. 

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupuje v I. kategorii z jedné školy jeden žák – vítěz školního 

kola, 

V II. kategorii mohou soutěžit 2 studenti z jedné školy. 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto 

proplatit zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí 

cestovné vysílající škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo 

občerstvení (dle finančních možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz,  

odkaz „soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

 V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou 

(sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 518 353 295).  

 

 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

41 

Kabinet cizích jazyků ve spolupráci s Gymnáziem, Obchodní akademií 

a Jazykovou škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín připravuje 

 

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZŠ A SŠ V ANGLIČTINĚ 
 

Datum konání:        21. února 2013 (čtvrtek) 

Místo konání:  Gymnázium, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Hodonín, Legionářů 1, Hodonín 

Prezence:  7.45 hodin  

Zahájení:  8.30 hodin  
 

Pozor – soutěžní kategorie jsou oproti loňskému roku změněny! 
 

Kategorie:   

a) kategorie I. A - je určena žákům do 7. ročníků základních škol a odpovídajících 

ročníků víceletých gymnázií, 

 

b) kategorie II. A - je určena žákům 8. a 9. ročníků základních škol,  

 

c) kategorie II. B - je určena žákům roč. víceletých gymnázií odpovídajících  

8. a 9. třídě ZŠ,  

 

d) kategorie II.C – je určena žákům 8. a 9. ročníků základních škol a odpovídajících 

ročníků víceletých gymnázií, kteří měli či mají trvalou možnost souvisle komuni- 

kovat v daném jazyce mimo samotnou jazykovou výuku (probíhá pouze ve školním, 

krajském kole a ústředním kole), 

 

e) kategorie III. A - je určena žákům 1. až 3. ročníků všech typů středních škol. 

 

f) kategorie III.B – je určena žákům 1. až 3. ročníků základních všech typů středních 

škol, kteří měli či mají trvalou možnost souvisle komunikovat v daném jazyce mimo 

samotnou jazykovou výuku (probíhá pouze ve školním, krajském kole a ústředním 

kole), 

 

Soutěž v anglickém jazyce se doporučuje s tímto obsahem: 

Písemná část:   

-  poslech s porozuměním (na základě slyšeného textu splnit zadaný úkol; soutěžící  

slyší text vždy dvakrát), popř. lexikální text. 

Ústní část: 

- krátký úvod (představení); 

- konverzace na zadané téma - řešení situace (bez přípravy); hodnotí se jazyková  

pohotovost a kreativita, bohatost slovní zásoby, výslovnost a gramatická správnost. 



Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

42 

 

OKRESNÍ KOLO  SOUTĚŽE ZŠ A SŠ V ANGLIČTINĚ  

 
Příklady konverzačních témat:  

 

Family. Home and family life. House and home. My town/village. Shops, shopping, 

services. My job / Future career. Daily routine. Daily programme. Work and leisure 

time. 

Hobbies and pastime activities. Sports and games. Health and illness. Clothes and 

fashions. Food and meals. At a restaurant. Entertainment - cinema, theatre, music, 

books, arts. Education. Language studies. Going on holiday. Tourism. Sightseeing. 

Holidays, festivals, celebrations. Travel and transport. Seasons of the year, weather. 

 

Vyspělost slovní zásoby („vocabulary“) je dána úrovní jednotlivých kategorií a 

soutěžních kol. 

V kategorii III. by měly být soutěžní otázky formulovány jako problém, např.  

The environment problems. Countryside. Nature. Media (TV, radio, newspapers), 

Education. Language studies. 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 7. února 2013.  

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupuje v každé kategorii 1 žák (vítěz školního kola). 

Organizátoři školních kol jsou povinni zaslat náhradníka v v případě neúčasti vítěze 

školního kola. 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto 

proplatit zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí 

cestovné vysílající škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo 

občerstvení (dle finančních možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz,  

odkaz „soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

 V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou 

(sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 518 353 295).  

 

 

 

 
 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

43 

 

Kabinet českého jazyka pořádá ve spolupráci se ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 

 

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ 
 

Kategorie: 

 

I. kategorie: žáci 1. – 3. tříd ZŠ 1 text 

   

II. kategorie: žáci 4. – 5. tříd ZŠ 1 text 

   

III. kategorie: žáci 6. – 7. tříd ZŠ a odpovídajících roč. gymnázií 2 texty  

 

IV. kategorie: žáci 8. – 9. tříd ZŠ a odpovídajících roč. gymnázií 2 texty  

 

Termín:  26. února 2013 (úterý) 

Místo:  ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 19 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:   8.30 hodin 

 

 Soutěžní texty vezmou žáci s sebou. 

 Recitační vystoupení může trvat nejvýše 5 - 7 minut pro jeden text.      

 

Žáky přihlaste nejpozději do 12. února  2013 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupuje v každé kategorii 1 žák (vítěz školního kola). 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto 

proplatit zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí 

cestovné vysílající škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo 

občerstvení (dle finančních možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz,  

odkaz „soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

 V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou 

(sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 518 353 295).  

 

 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

44 

SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, Hybešova 15, 602 00  Brno, tel. 543 426 011 

 

Oddělení školních výletů informuje  
 

EXKURZE DO OSVĚTIMI  

Nabízíme exkurzi do nacistického koncentračního tábora Osvětim a Březinka. 

Naskýtá se vám tak jedinečná příležitost nahlédnout do temných dějin druhoválečné 

Evropy. Termíny: 23.3., 27.3., 3.4., 10.4., 17.4. 2013. Na tyto termíny máme české 

průvodce. 

V případě zájmu nás kontaktujte na elektronické adrese prochazkova@sssbrno.cz 

nebo na tel. 543 426 042. 

JEDNODENNÍ VÝLETY  

1. Plavba lodí po Dunaji – prohlídka Vídně s průvodcem, lodí do Bratislavy, 

prohlídka města 

2. Plavba lodí údolím Dunaje (soutěska WACHAU) – loď proplouvá překrásným 

údolím (památka UNESCO), cestou možno vidět středověké hrady, kostely, 

velkolepé kláštery atd. Prohlídka městeček na Dunaji – Krems, Spitz a Melku.  

3. Muzeum čokolády v Praze – návštěva Prahy – Pražský hrad, Královská cesta, 

přes Karlův most na Staroměstské náměstí, oběd a návštěva Muzea čokolády, 

návštěva dílny, kde si každý z čokolády vyrobí portrét. 

4. Návštěva koňské farmy a bazénu se slanou vodou a vířivkou: povídání o 

koních, jízda pod odborným dohledem, občerstvení, plavání v bazénu (odborný 

dozor). 

5. Návštěva biofarmy – chov ovcí a koní, oslíci, lama, kravička, čínská prasátka, 

pávi, husy, malé občerstvení. 

6. Škoda Auto – prohlídka muzea s průvodcem a exkurze do výrobních provozů. 

Všechny tyto novinky budou podrobněji vydány na letáčcích, budou i v nabídce. 

Ceny jsou v kalkulaci a jakékoliv dotazy volejte na tel. 543 426 042, nebo  

734 441 510 nebo pište na e-mail.: prochazkova@sssbrno.cz.   

mailto:prochazkova@sssbrno.cz
mailto:prochazkova@sssbrno.cz


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

45 

 

N A BÍ D KA POB YTO V ÝC H M ÍST PR O  L Y ŽAŘS KÉ KU R ZY  20 12 –2 01 3  

I. JESENÍKY 

1. Chata BARBORKA 

Orientační cena:    2.800 Kč/os. za týdenní pobyt 

Karlov pod Pradědem 

2. Penzion „EMA“ 

Cena týdenního pobytu s plnou penzí: 2.730 Kč/os. za týdenní pobyt 

Skiareál Kouty nad Desnou 

3. Hotel Musil, Kouty nad Desnou 

Předběžná cena pětidenního pobytu je  2.200 Kč  

Skiareál Petříkov 

4. Turistická ubytovna Sport-Grill Petříkov  

Cena pobytu:       430 Kč/den 

Skipark Filipovice 

5. Hotel Stará Pošta***  

Cena pobytu:                                     od 430 Kč/den pro ZŠ 

       480 Kč/den pro SŠ 

Dolní Morava Ski centrum Sněžník 

6. Hotel Morava  

Ceny pobytu: podle termínu                   od 380 do 420 Kč/os. 

 

II .  BESKYDY 
7. Chata „SOLÁŇ“, Velké Karlovice 

Předběžná cena týdenního pobytu:                   2.660 Kč/os.  

 

III .  KRKONOŠE  
8. Hotel „Tetřívek“ , Velká Úpa 

Předběžná cena týdenního pobytu:                   2.800 Kč 

K pobytům zajistíme po dohodě i dopravu, podle možnosti vytíženou.  

 

Jakékoliv dotazy volejte na tel. 543 426 041 nebo pište na e-mail: zboril@sssbrno.cz.  

Doporučujeme termín předem telefonicky dohodnout a zarezervovat. 

Kompletní nabídka výletů na rok 2013 bude k dispozici od prosince. Aktuální 

nabídky, popřípadě doplnění vyjde opět v dalším Informačním zpravodaji. 

 

mailto:zboril@sssbrno.cz


Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

46 

SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, Hybešova 15, 602 00  Brno, tel. 543 426 011, 543 426 048  
 
 

Výprodej - sklad učebnic v Brně- doplnění učebnic 
 
 

Číslo 
 

Název učebnice 
 

Nakladatel 
 

Cena bez DPH 
 

Kusy 
 

135031 ČJ Cvičný text pro logopedii Tobiáš 101,75 Kč 52 

135036 PS Výtvarná výchova       

  v projektech 6. - 7. r. Tobiáš 74,00 Kč 21 

10201020 Otíkova čítanka 1. - 2. r. Prodos 184,21 Kč 31 

10201270 Člověk a jeho svět 1 Prodos 45,61 Kč 29 

10203060 Zajímavá matematika        

  pracovní sešit 3.r. Prodos 35,09 Kč 64 

10204040 Zajímavá matematika        

  pracovní sešit 4.r. Prodos 35,09 Kč 56 

10204060 Přírodověda učebnice 4.r. Prodos 78,07 Kč 3 

10205040 Zajímavá matematika        

  pracovní sešit 5.r. Prodos 35,09 Kč 69 

10205050 Vlastivěda učebnice 5.r. Prodos 86,84 Kč 116 

10206030 Dějepis učebnice 6.r. Prodos 89,47 Kč 15 

1050051221 Přírodopis 8. r.       

  Biologie člověka SPN 95,61 Kč 1 

1050054231 Přírodopis 6.r. SPN 95,61 Kč 68 

1050054241 Přírodopis 7.r. SPN 95,61 Kč 61 

1050512812 ČJ 7.r. učebnice SPN 95,61 Kč 80 

1050523312 Hudební výchova 1.r. SPN 99,12 Kč 50 

1050523712 Hudební výchova 5.r. SPN 99,12 Kč 30 

1050051881 AJ 5.r. učebnice - Zahálková SPN 111,40 Kč 1 

1050051361 AJ 6.r. učebnice – Lacinová SPN 116,67 Kč 1 

1050051371 AJ 6.r. PS – Lacinová SPN 78,07 Kč 24 

 

       

 



Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

47 

SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, Hybešova 15, 602 00  Brno, tel. 543 426 011, 543 426 048  

 
 

Výprodej - sklad učebnic v Brně - doplnění učebnic 
 

 
Číslo Název učebnice Nakladatel Cena bez DPH Kusy 

     1050052571 AJ 7.r. učebnice – Lacinová SPN 116,67 Kč 1 

1050052581 AJ 7.r. PS – Lacinová SPN 78,07 Kč 1 

1050055311 AJ 8.r. učebnice - Lacinová SPN 116,67 Kč 1 

1050055321 AJ 8.r. PS - Lacinová SPN 78,07 Kč 1 

1050056351 AJ 9.r. učebnice - Lacinová SPN 116,67 Kč 1 

1050056361 AJ 9.r. PS - Lacinová SPN 78,07 Kč 1 

101092732 Čítanka 2.r. Malý čtenář Alter 113,16 Kč 127 

103002382 První čtení 1.r. Soubor textů Fortuna 76,32 Kč 68 

103003543 Veselá písmenka 1.r. Fortuna 76,32 Kč 20 

115000002 Slabikář Jinan 69,30 Kč 21 

12504632 Prvouka 2.r. - učebnice Fraus 91,23 Kč 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

        

 

 



Prosinec 2012 – leden 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

48 

 

Závazná přihláška 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště 

Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line 

prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za 

závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje 

osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s 

touto přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 


